2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис




Р Е Ш Е Н И Е    88

от   26   януари   2026 година


ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРЕДОСТАВЯНЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО, КОМИСИЯТА ЗА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА КОРУПЦИЯТА И КОМИСИЯТА ЗА ОТНЕМАНЕ НА НЕЗАКОННО ПРИДОБИТОТО ИМУЩЕСТВО И ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕ № 926 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ 
ОТ 2022 Г. ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРЕДОСТАВЯНЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО И НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ЗА НУЖДИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД – СОФИЯ ОБЛАСТ, И НА ВЪРХОВНИЯ АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД И ЗА ОТМЯНА НА РЕШЕНИЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ

На основание чл. 6, ал. 2, чл. 15, ал. 2 и чл. 17, ал. 1 от Закона за държавната собственост и чл. 5, ал. 1, чл. 6, ал. 1 и чл. 10, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 26 и 51 от 
2007 г., бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 
2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 
2020 г. и бр. 36, 53 и 55 от 2022 г.)

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Отнема поради отпаднала нужда от Висшия съдебен съвет правото на управление върху части от имот - публична държавна собственост, намиращ се в област София, гр. София, Столична община, район „Оборище“, ул. „Черковна“ № 90, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 12284 от 
7 октомври 2025 г., представляващи:
а) сграда с идентификатор 68134.408.327.1 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града със застроена площ 3069 кв. м, на четири етажа, с изключение на следните помещения: на етаж минус 1 - 3 помещения за център данни и три помещения за архив с № 2, 3 и 4; на 
етаж 1 - 5 помещения с № 2, 21, 22, 23 и 26, гише 6, помещение „Дежурна“ и помещения за конвоирани лица; на етаж 2 - 6 помещения с № 107, 108, 109, 110, 111 и 113 и помещения за конвоирани лица; етаж 3, заедно със съответните идеални части от общите части на сградата, и 49 паркоместа;
б) сграда с идентификатор 68134.408.327.3 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града със застроена площ 42 кв. м,
заедно със съответните идеални части от поземлен имот 
с идентификатор 68134.408.327, целият с площ 8020 кв. м.
2. Предоставя имота по т. 1 безвъзмездно за управление на Комисията за противодействие на корупцията.
3. Отнема поради отпаднала нужда от Висшия съдебен съвет правото на управление върху части от имот - публична държавна собственост, намиращ се в област София, гр. София, Столична община, район „Възраждане“, пл. „Света Неделя“ № 6, представляващи:

а) част от самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.4 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, целият със застроена площ 294,53 кв. м, на етаж 4, представляваща стаи № 307, 308, 312, 313 и 314 с обща застроена площ 110 кв. м, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 10766 от 22 април 2021 г.;
б) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.7 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града (включващ стаи с № 309, 310 и 311), подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 12294 от 28 октомври 2025 г.
4. Предоставя имотите по т. 3 безвъзмездно за управление на Министерството на здравеопазването.
5. Отнема поради отпаднала нужда от Министерството на вътрешните работи правото на управление върху имот - публична държавна собственост, намиращ се в област София, гр. София, Столична община, район „Средец“, ул. „Г. С. Раковски“ № 112, подробно описан в Акт за публична държавна собственост 
№ 06016 от 29 май 2006 г., представляващ част от административна сграда, както следва:
а) трети надпартерен етаж със застроена площ 190 кв. м;
б) четвърти надпартерен етаж със застроена площ 190 кв. м;
в) пети надпартерен етаж със застроена площ 190 кв. м;
г) шести надпартерен (тавански) етаж със застроена площ 170 кв. м.
6. Предоставя имота по т. 5 безвъзмездно за управление на Комисията за отнемане на незаконно придобитото имущество.
7. Обявява за имот - публична държавна собственост, част от имот - частна държавна собственост, намиращ се в област София, гр. София, Столична община, район „Средец“, ул. „Г. С. Раковски“
№ 112, представляваща реална част от административна сграда, както следва: помещения на партерния етаж – канцелария с площ 
13 кв. м, зала с площ 76 кв. м, помещение за ел. табло и портиерна, сервизни помещения и коридори, подробно описана в Акт за частна държавна собственост № 03117 от 16 август 2001 г.
8. Отнема поради отпаднала нужда от Министерството на вътрешните работи правото на управление върху имота по т. 7.
9. Предоставя имота по т. 7 безвъзмездно за управление 
на Комисията за отнемане на незаконно придобитото имущество.
10. Отнема поради отпаднала нужда от Комисията за отнемане на незаконно придобитото имущество и Комисията за противодействие на корупцията със съответния статут съгласно 
чл. 7, ал. 1 от Закона за противодействие на корупцията и § 6, ал. 1 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за противодействие на корупцията (ПЗРЗПК), във връзка § 6, ал. 10 от ПЗРЗПК правото на управление върху части от имот - публична държавна собственост, намиращ се в област София, гр. София, 
Столична община, район „Възраждане“, пл. „Света Неделя“ № 6, представляващи:
а) реални части от административна и делова сграда 
с идентификатор 68134.304.405.3 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, разположена в поземлен имот 
с идентификатор 68134.304.405, подробно описани в Акт за публична държавна собственост № 10760 от 20 април 2021 г., представляващи:
аа) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.8 със застроена площ 552,67 кв. м, на етаж 6;
бб) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.9 със застроена площ 471,89 кв. м, на етаж 7,
заедно със съответните идеални части от общите части на сградата и от правото ѝ на строеж върху мястото;
б) реални части от административна и делова сграда 
с идентификатор 68134.304.405.3 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, разположена в поземлен имот 
с идентификатор 68134.304.405, подробно описани в Акт за публична държавна собственост № 10766 от 22 април 2021 г., представляващи:
аа) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.1 със застроена площ 577 кв. м, на етаж 1;

бб) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.2 със застроена площ 577 кв. м, на етаж 2;
вв) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.3 със застроена площ 577 кв. м, на етаж 3;
гг) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.4 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, целият със застроена площ 294,53 кв. м, на етаж 4, 
с изключение на посочените в т. 3, буква „а“ стаи;
дд) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.5 със застроена площ 552,67 кв. м, на етаж 5;
ее) самостоятелен обект в сграда с идентификатор 68134.304.405.3.6, представляващ сутерен, съгласно Решение 
№ 859 на Министерския съвет от 2010 г. (включващ и част от сутерена със застроена площ 151,80 кв. м, съгласно Решение № 838 на Министерския съвет от 2018 г., на етаж -1 („минус“ едно),
заедно със съответните идеални части от общите части на сградата и от правото ѝ на строеж върху мястото.
11. Предоставя имотите по т. 10 безвъзмездно за управление на Министерството на здравеопазването.
12. Министърът на вътрешните работи, министърът на здравеопазването, представляващият Висшия съдебен съвет, за председателят на Комисията за отнемане на незаконно придобитото имущество и за председателят на Комисията за противодействие 
на корупцията (съгласно § 7, ал. 4 от ПЗРЗПК) да организират предаването и приемането на имотите по т. 1, 3, 5, 7 и 10 в срок до 
1 август 2026 г.
13. До фактическото предаване и приемане на имотите 
по т. 1, 3, 5, 7 и 10 съпътстващите разходи за управление на имотите са за сметка на предаващото министерство или ведомство.
14. Областният управител на област София да отрази промяната в актовете за публична държавна собственост за имотите по т. 1, 3, 5 и 10 и да състави акт за публична държавна собственост за имота по т. 7.

15. В Решение № 926 на Министерския съвет от 2022 г., 
в т. 8 думите „не по-късно от 36 месеца от приемане на решението“ се заменят с „до 1 август 2026 г. и областният управител на област София да отрази промяната в актовете за публична държавна собственост в едномесечен срок от 21 януари 2026 г.“.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



